 Приложение 2
Информация об итогах ВПР за 2025  год  
обшеобразовательных организаций Кировского района ГО г. Уфа РБ
 
 Кировский район, МАОУ Школа №14

 С 11 апреля по 16 мая 2025 года писали ВПР   

 4 класс по 3 предметам

	№
	Предметы
	Кол-во ОО
	Всего кол-во обуч-ся по району 
	 Кол-во обучающихся, принявших участие в ВПР
	% участия обучающихся в ВПР от  общего кол-ва
обуч-ся в районе  
	Качество
	Успеваемость
	Сравнение по журналу
кол-во обучающихся %

	
	
	
	
	
	
	«4»
	«5»
	%
	«2»
	%
	понизили
	подтвердили
	повысили

	1
	математика  
	
	58
	55  
	95% 
	 34
	13  
	85,5%
	2 
	96 %
	 8(14,55%)
	34(61,82  %)
	13(23,64  %)

	2
	 русский язык
	
	58
	47 
	81 %
	 21
	8 
	 61,7 %
	2 
	96 %
	16(39 %)
	28(59,6%)
	3(6,4 %)

	3
	окружающий мир 
	
	58
	54 
	93%  
	38  
	12  
	 92,6 %
	 0 
	 100 %
	21(38,89  %)
	28(51,85  %)
	5(9,26  %)

	 
	Итого
	
	
	
	90% 
	 
	         
	80%
	 
	 97%
	45(30,8%)
	90(57,8 %)
	21(13,1%)


  



5 класс по 6 предметам

	№
	Предметы
	Кол-во ОО
	Всего кол-во обуч-ся по району 
	 Кол-во обучающихся, принявших участие в ВПР
	% участия обучающихся в ВПР от  общего кол-ва
обуч-ся в районе  
	Качество
	Успеваемость
	Сравнение по журналу
кол-во обучающихся %

	
	
	
	
	
	
	«4»
	«5»
	%
	«2»
	%
	понизили
	подтвердили
	повысили

	1
	математика  
	
	75
	58 
	77% 
	 21
	9  
	52%
	 5
	91%
	29(50,88 %)
	19(33,33  %)
	9(15,79  %)

	2
	 русский язык
	
	75
	56 
	75 %
	17 
	8 
	 44,7 %
	9 
	84%
	20(36,36 %)
	32(58,18%)
	3(5,45%)

	3
	биология
	
	51
	34 
	67%  
	20  
	0  
	58,82 %
	0  
	 100 %
	26(76,47 %)
	8(23,53%)
	0(0 %)

	4
	история
	
	46
	38 
	83%  
	19  
	5  
	63,16 %
	1  
	 97 %
	2(5,41 %)
	32(86,49  %)
	3(8,11  %)

	5
	география
	
	23
	17 
	74%  
	3  
	  0
	17,65  %
	3
	82 %
	13(81,25  %)
	3( 18,75 %)
	0(0 %)

	6
	английский язык
	
	28
	18 
	64%  
	 8
	0  
	44,44  %
	6  
	 67 %
	15(83,33  %)
	3(16,67  %)
	0(0 %)

	 
	Итого
	
	
	
	73% 
	 
	         
	47%
	 
	 87%
	105(55,6 %)
	97(39,5 %)
	15(4,9%)


  





6 класс по 7 предметам

	№
	Предметы
	Кол-во ОО
	Всего кол-во обуч-ся по району 
	 Кол-во обучающихся, принявших участие в ВПР
	% участия обучающихся в ВПР от  общего кол-ва
обуч-ся в районе  
	Качество
	Успеваемость
	Сравнение по журналу
кол-во обучающихся %

	
	
	
	
	
	
	«4»
	«5»
	%
	«2»
	%
	понизили
	подтвердили
	повысили

	1
	математика  
	
	76
	64
	84% 
	26 
	  12
	59%
	 0
	100 %
	14 (21,88%)
	41(64 %)
	9(14,2%)

	2
	 русский язык
	
	76
	58 
	76 %
	20 
	 16
	62%
	1 
	98 %
	10(17,24  %)
	32(55,17  %)
	16(27,59 %)

	3
	биология
	
	25
	 14
	56%  
	6  
	1  
	50%
	  1
	93 %
	7(50 %)
	6(42,86  %)
	1(7,14  %)

	4
	история
	
	25
	23 
	92%  
	15  
	3  
	78%
	0  
	 100 %
	7(30,43 %)
	15(65,22  %)
	1(4,35  %)

	5
	география,
в комп.форме
	
	51
	45 
	88%  
	  21
	0  
	46,67%
	2  
	 96 %
	20(44,44  %)
	21(46,67  %)
	4(8,89  %)

	6
	английский язык
	
	26
	20 
	77%  
	 8 
	1  
	45%
	0  
	 100 %
	12(60 %)
	8(40 %)
	0(0 %)

	7
	обществозна
ние
	
	25
	18
	72%  
	9  
	3  
	 66,7 %
	1  
	94 %
	10(55,56  %)
	7(38,89  %)
	1(5,56  %)

	 
	Итого
	
	
	
	78% 
	 
	         
	58%
	 
	 97%
	80(40,2%)
	130(50,1%)
	32(9,7%)


  





7 класс по 6 предметам

	№
	Предметы
	Кол-во ОО
	Всего кол-во обуч-ся по району 
	 Кол-во обучающихся, принявших участие в ВПР
	% участия обучающихся в ВПР от  общего кол-ва
обуч-ся в районе  
	Качество
	Успеваемость
	Сравнение по журналу
кол-во обучающихся %

	
	
	
	
	
	
	«4»
	«5»
	%
	«2»
	%
	понизили
	подтвердили
	повысили

	1
	математика  
	
	64
	54  
	84% 
	30 
	7  
	69%
	2 
	96 %
	8 (15%)
	41(76  %)
	5(9  %)

	2
	 русский язык
	
	64
	54
	84%
	23 
	4 
	52%
	8 
	85%
	14(25,93  %)
	35(64,81  %)
	5(9,26 %)

	3
	физика
	
	34
	 23
	68%  
	13  
	1  
	 60,8 %
	0  
	 100 %
	11(47,83  %)
	12(52,17  %)
	0(0 %)

	4
	история
	
	30
	24 
	80%  
	 15
	1  
	 66,7  %
	0  
	 100 %
	0(0 %)
	24(100  %)
	  0(0 %)

	5
	география
	
	30
	20
	67%  
	 4 
	2  
	30%
	 1 
	 95 %
	14(70 %)
	6(30 %)
	0(0 %)

	6
	обществознание
	
	34
	30 
	88%  
	16  
	5  
	70%
	0  
	 100 %
	5(16,67 %)
	21(70 %)
	4(13,33  %)

	 
	Итого
	
	
	
	79% 
	 
	         
	58%
	 
	96 %
	52(29,2 %)
	139(65,5 %)
	14(5,3%)


  





8 класс по 8 предметам

	№
	Предметы
	Кол-во ОО
	Всего кол-во обуч-ся по району 
	 Кол-во обучающихся, принявших участие в ВПР
	% участия обучающихся в ВПР от  общего кол-ва
обуч-ся в районе  
	Качество
	Успеваемость
	Сравнение по журналу
кол-во обучающихся %

	
	
	
	
	
	
	«4»
	«5»
	%
	«2»
	%
	понизили
	подтвердили
	повысили

	1
	математика  
	
	60
	51  
	85% 
	23 
	8  
	 60,8 %
	 1
	98%
	17 (33,3%)
	24(47 %)
	10(19,7%)

	2
	 русский язык
	
	60
	44
	73%
	 15
	5 
	 45,5 %
	 6
	86 %
	19(43,2 %)
	22(50 %)
	3(6,8 %)

	3
	физика
	
	20
	14 
	70%  
	5  
	0  
	35,7%
	  0
	  100 %
	3(21,43 %)
	10(71,43%)
	1(7,14  %)

	4
	химия
	
	20
	17 
	85%  
	 9 
	2  
	64,7%
	  0
	 100 %
	1(5,88 %)
	12(70,59  %)
	4(23,53  %)

	5
	история
	
	20
	18 
	90%  
	5  
	2  
	 38,8 %
	 0 
	 100 %
	1(5,56 %)
	16(88,89  %)
	1(5,56  %)

	6
	география
	
	20
	18 
	90%  
	16  
	0  
	88,89 %
	 0
	 100 %
	11(61,11  %)
	7(38,89  %)
	0(0 %)

	7
	английский язык
	
	20
	 13
	65%  
	8  
	3  
	 84,6 %
	 1
	 92 %
	1(7,69  %)
	7(53,85 %)
	5(38,46  %)

	8
	обществознание
	
	20
	18 
	90%  
	7  
	2  
	50%
	 0 
	 100 %
	16(88,89  %)
	2(11,11  %)
	0(0 %)

	 
	Итого
	
	
	
	81% 
	 
	         
	58,6%
	 
	97 %
	69(33,38 %)
	100(53,97 %)
	24(12,64%)


  	



10 класс по 4 предметам

	№
	Предметы
	Кол-во ОО
	Всего кол-во обуч-ся по району 
	 Кол-во обучающихся, принявших участие в ВПР
	% участия обучающихся в ВПР от  общего кол-ва
обуч-ся в районе  
	Качество
	Успеваемость
	Сравнение по журналу
кол-во обучающихся %

	
	
	
	
	
	
	«4»
	«5»
	%
	«2»
	%
	понизили
	подтвердили
	повысили

	1
	математика  
	
	27
	22  
	81% 
	 8
	0  
	36,4%
	1 
	96%
	7 (33,33 %)
	10(47,6%)
	4(19 %)

	2
	 русский язык
	
	27
	21 
	78%
	7 
	 0
	33%
	 5
	76 %
	11(55 %)
	5(25 %)
	4(20 %)

	3
	химия
	
	27
	 24
	89%  
	14  
	  4
	75%
	 0 
	 100 %
	1(4,2 %)
	18(75 %)
	5(20,8%)

	4
	английский язык
	
	27
	25
	93%
	15
	9
	96%
	0
	100%
	3(12 %)
	17(68 %)
	5(20%)

	 
	Итого
	
	
	
	85% 
	 
	         
	60%
	 
	93 %
	22(26 %)
	50(54 %)
	18(20%)
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